
講師科 目単元
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78

憲法1
憲法2
憲法3
憲法4
憲法5
憲法6
憲法7
憲法8
憲法9
憲法10
憲法11
憲法12
憲法13
憲法14
基礎法学1
基礎法学2
民法１
民法２
民法３
民法４
民法５
民法６
民法７
民法８
民法９
民法１０
民法１１
民法１２
民法１３
民法１４
民法１５
民法１６
民法１７
民法１８
民法１９
民法２０
民法２１
民法２２
民法２３
民法２４
民法２５
民法２６
民法２７
民法２８
民法２９
民法３０
民法３１
民法３２
民法３３
民法３４
民法３５
民法３６
民法３７
民法３８
民法３９
民法４０
行政法１
行政法２
行政法３
行政法４
行政法５
行政法６
行政法７
行政法８
行政法９
行政法１０
行政法１１
行政法１２
行政法１３
行政法１４
行政法１５
行政法１６
行政法１７
行政法１８
行政法１９
行政法２０
行政法２１
行政法２２

竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原

肢別論点マスター講義 120単元（60時間） 講師科 目単元
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120

行政法２３
行政法２４
行政法２５
行政法２６
行政法２７
行政法２８
行政法２９
行政法３０
行政法３１
行政法３２
行政法３３
行政法３４
行政法３５
行政法３６
行政法３７
行政法３８
行政法３９
行政法４０
行政法４１
行政法４２
行政法４３
行政法４４
商法・会社法１
商法・会社法２
商法・会社法３
商法・会社法４
商法・会社法５
商法・会社法６
商法・会社法７
商法・会社法８
基礎知識１
基礎知識２
基礎知識３
基礎知識４
基礎知識５
基礎知識６
基礎知識７
基礎知識８
基礎知識９
基礎知識１０
基礎知識１１
基礎知識１２

’26 2/25（水）

3/18（水）

4/1（水）

竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原

（1単元30分）
Web通信視聴開始日

’25

’26

12/10（水）

12/24（水）

1/14（水）

1/28（水）

2/11（水）

Web通信視聴開始日講師科 目単元
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78

憲法1
憲法2
憲法3
憲法4
憲法5
憲法6
憲法7
憲法8
憲法9
憲法10
憲法11
憲法12
基礎法学１
基礎法学２
基礎法学３
基礎法学４
民法１
民法２
民法３
民法４
民法５
民法６
民法７
民法８
民法９
民法１０
民法１１
民法１２
民法１３
民法１４
民法１５
民法１６
民法１７
民法１８
民法１９
民法２０
民法２１
民法２２
民法２３
民法２４
民法２５
民法２６
民法２７
民法２８
民法２９
民法３０
民法３１
民法３２
民法３３
民法３４
民法３５
民法３６
民法３７
民法３８
民法３９
民法４０
民法４１
民法４２
民法４３
民法４４
民法４５
民法４６
民法４７
民法４８
民法４９
民法５０
民法５１
民法５２
行政法１
行政法２
行政法３
行政法４
行政法５
行政法６
行政法７
行政法８
行政法９
行政法１０

竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原

重要論点マスター講義 130単元（65時間） 講師科 目単元
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130

行政法１１
行政法１２
行政法１３
行政法１４
行政法１５
行政法１６
行政法１７
行政法１８
行政法１９
行政法２０
行政法２１
行政法２２
行政法２３
行政法２４
行政法２５
行政法２６
行政法２７
行政法２８
行政法２９
行政法３０
行政法３１
行政法３２
行政法３３
行政法３４
行政法３５
行政法３６
行政法３７
行政法３８
行政法３９
行政法４０
行政法４１
行政法４２
行政法４３
行政法４４
商法・会社法１
商法・会社法２
商法・会社法３
商法・会社法４
商法・会社法５
商法・会社法６
商法・会社法７
商法・会社法８
商法・会社法９
商法・会社法１０
基礎知識１
基礎知識２
基礎知識３
基礎知識４
基礎知識５
基礎知識６
基礎知識７
基礎知識８

’26 3/25（水）

4/8（水）

4/22（水）

5/13（水）

5/27（水）

6/10（水）

6/24（水）

竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原

（1単元30分）
Web通信視聴開始日

’25

’26

11/19（水）

12/3（水）

12/17（水）

1/14（水）

1/28（水）

2/11（水）

2/25（水）

3/11（水）

Web通信視聴開始日

2026年合格目標、クレアール行政書士講座「Web配信」の日程表です。
日付が過ぎている講義については、お申し込み後に一括で配信します。
試験日から逆算し、月ごと日ごとにノルマ（量）を設定して進めていくように心がけましょう。★

仕
事・試
験
に
つ
い
て

コ
ー
ス
ラ
イ
ン
ナ
ッ
プ

よ
く
あ
る
質
問

ク
レ
ア
ー
ル
に
つ
い
て

講師科 目 Web通信視聴開始日単元
’261

2
3
4
5
6
7

憲法
民法１
民法２
行政法１
行政法２
商法・会社法
基礎知識

7/29（水）
8/19（水）

9/2（水）

9/16（水）

杉田
杉田
杉田
杉田
杉田
杉田
杉田

科目別パーフェクト答練 7単元（21時間）

講師科 目 Web通信視聴開始日単元
’261

2
3
4
5

令和3年度 解説講義
令和4年度 解説講義
令和5年度 解説講義
令和6年度 解説講義
令和7年度 解説講義

2/18（水）
2/25（水）
3/4（水）
3/11（水）
3/25（水）

竹原
竹原
竹原
竹原
竹原

年度別過去問題集 解説講義 5単元（7時間）

・ 各問題回答時間…1時間　・ 解説講義…1～2時間

内 容 Web通信視聴開始日単元
’261 自宅受験  杉田

講師
10/7（水）

公開模擬試験 1単元（4時間）

・ 試験時間…3時間　・ 解説講義…1時間

講師内 容 Web通信視聴開始日単元
’261

2
解きまくり総合答練 第1回
解きまくり総合答練 第2回

9/23（水）
9/30（水）

杉田
杉田

解きまくり総合答練 2単元（8時間）

・ 各回試験時間…3時間　・ 解説講義…1時間

講師科 目 Web通信視聴開始日単元
’261

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

民法１
民法２
民法３
民法４
民法５
民法６
民法７
民法８
民法９
民法10
民法11
民法12
民法13
民法14
民法15
民法16
民法17
民法18
民法19
民法20
民法21
民法22
民法23
民法24
民法25
民法26
民法27
民法28
民法29
民法30
民法31
民法32
民法33
民法34
行政法１
行政法２
行政法３
行政法４
行政法５
行政法６
行政法７
行政法８
行政法９
行政法10
行政法11
行政法12
行政法13
行政法14
行政法15
行政法16

7/8（水）

7/22（水）

8/5（水）

8/19（水）

竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原

記述マスター講義 （1単元30分）
50単元（25時間）

2026年合格目標 配信日程表経験者対象コース

このマークのある講座はPDF教材類（答練問題・解説）
をダウンロードして各自プリントアウトしてご利用く
ださい。PDF教材ダウンロードはWeb視聴開始日より
ご利用いただけます。

※講義日程・内容は、変更となる場合がございます。
予めご了承ください。

憲法・基礎法学

民法

行政法

商法・会社法

基礎知識

11月19日

12月17日

2月4日

2月15日

3月11日

2025年

2026年

●マルチパステキスト
年度別過去問題集 2月18日2026年

●年度別過去問題集

行政法横断整理ノート 4月22日2026年

●行政法横断整理ノート

記述マスターテキスト 7月8日2026年

●記述マスターテキスト

教材配本
予定

※期日が過ぎた教材は、
初回発送時に同封され
ます。
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講師科 目単元
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78

憲法1
憲法2
憲法3
憲法4
憲法5
憲法6
憲法7
憲法8
憲法9
憲法10
憲法11
憲法12
憲法13
憲法14
基礎法学1
基礎法学2
民法１
民法２
民法３
民法４
民法５
民法６
民法７
民法８
民法９
民法１０
民法１１
民法１２
民法１３
民法１４
民法１５
民法１６
民法１７
民法１８
民法１９
民法２０
民法２１
民法２２
民法２３
民法２４
民法２５
民法２６
民法２７
民法２８
民法２９
民法３０
民法３１
民法３２
民法３３
民法３４
民法３５
民法３６
民法３７
民法３８
民法３９
民法４０
行政法１
行政法２
行政法３
行政法４
行政法５
行政法６
行政法７
行政法８
行政法９
行政法１０
行政法１１
行政法１２
行政法１３
行政法１４
行政法１５
行政法１６
行政法１７
行政法１８
行政法１９
行政法２０
行政法２１
行政法２２

竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原

肢別論点マスター講義 120単元（60時間） 講師科 目単元
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120

行政法２３
行政法２４
行政法２５
行政法２６
行政法２７
行政法２８
行政法２９
行政法３０
行政法３１
行政法３２
行政法３３
行政法３４
行政法３５
行政法３６
行政法３７
行政法３８
行政法３９
行政法４０
行政法４１
行政法４２
行政法４３
行政法４４
商法・会社法１
商法・会社法２
商法・会社法３
商法・会社法４
商法・会社法５
商法・会社法６
商法・会社法７
商法・会社法８
基礎知識１
基礎知識２
基礎知識３
基礎知識４
基礎知識５
基礎知識６
基礎知識７
基礎知識８
基礎知識９
基礎知識１０
基礎知識１１
基礎知識１２

’26 2/25（水）

3/18（水）

4/1（水）

竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原

（1単元30分）
Web通信視聴開始日

’25

’26

12/10（水）

12/24（水）

1/14（水）

1/28（水）

2/11（水）

Web通信視聴開始日講師科 目単元
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78

憲法1
憲法2
憲法3
憲法4
憲法5
憲法6
憲法7
憲法8
憲法9
憲法10
憲法11
憲法12
基礎法学１
基礎法学２
基礎法学３
基礎法学４
民法１
民法２
民法３
民法４
民法５
民法６
民法７
民法８
民法９
民法１０
民法１１
民法１２
民法１３
民法１４
民法１５
民法１６
民法１７
民法１８
民法１９
民法２０
民法２１
民法２２
民法２３
民法２４
民法２５
民法２６
民法２７
民法２８
民法２９
民法３０
民法３１
民法３２
民法３３
民法３４
民法３５
民法３６
民法３７
民法３８
民法３９
民法４０
民法４１
民法４２
民法４３
民法４４
民法４５
民法４６
民法４７
民法４８
民法４９
民法５０
民法５１
民法５２
行政法１
行政法２
行政法３
行政法４
行政法５
行政法６
行政法７
行政法８
行政法９
行政法１０

竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
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重要論点マスター講義 130単元（65時間） 講師科 目単元
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130

行政法１１
行政法１２
行政法１３
行政法１４
行政法１５
行政法１６
行政法１７
行政法１８
行政法１９
行政法２０
行政法２１
行政法２２
行政法２３
行政法２４
行政法２５
行政法２６
行政法２７
行政法２８
行政法２９
行政法３０
行政法３１
行政法３２
行政法３３
行政法３４
行政法３５
行政法３６
行政法３７
行政法３８
行政法３９
行政法４０
行政法４１
行政法４２
行政法４３
行政法４４
商法・会社法１
商法・会社法２
商法・会社法３
商法・会社法４
商法・会社法５
商法・会社法６
商法・会社法７
商法・会社法８
商法・会社法９
商法・会社法１０
基礎知識１
基礎知識２
基礎知識３
基礎知識４
基礎知識５
基礎知識６
基礎知識７
基礎知識８

’26 3/25（水）

4/8（水）

4/22（水）

5/13（水）

5/27（水）

6/10（水）

6/24（水）

竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原

（1単元30分）
Web通信視聴開始日

’25

’26

11/19（水）

12/3（水）

12/17（水）

1/14（水）

1/28（水）

2/11（水）

2/25（水）

3/11（水）

Web通信視聴開始日

2026年合格目標、クレアール行政書士講座「Web配信」の日程表です。
日付が過ぎている講義については、お申し込み後に一括で配信します。
試験日から逆算し、月ごと日ごとにノルマ（量）を設定して進めていくように心がけましょう。★
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講師科 目 Web通信視聴開始日単元
’261

2
3
4
5
6
7

憲法
民法１
民法２
行政法１
行政法２
商法・会社法
基礎知識

7/29（水）
8/19（水）

9/2（水）

9/16（水）

杉田
杉田
杉田
杉田
杉田
杉田
杉田

科目別パーフェクト答練 7単元（21時間）

講師科 目 Web通信視聴開始日単元
’261

2
3
4
5

令和3年度 解説講義
令和4年度 解説講義
令和5年度 解説講義
令和6年度 解説講義
令和7年度 解説講義

2/18（水）
2/25（水）
3/4（水）
3/11（水）
3/25（水）

竹原
竹原
竹原
竹原
竹原

年度別過去問題集 解説講義 5単元（7時間）

・ 各問題回答時間…1時間　・ 解説講義…1～2時間

内 容 Web通信視聴開始日単元
’261 自宅受験  杉田

講師
10/7（水）

公開模擬試験 1単元（4時間）

・ 試験時間…3時間　・ 解説講義…1時間

講師内 容 Web通信視聴開始日単元
’261

2
解きまくり総合答練 第1回
解きまくり総合答練 第2回

9/23（水）
9/30（水）

杉田
杉田

解きまくり総合答練 2単元（8時間）

・ 各回試験時間…3時間　・ 解説講義…1時間

講師科 目 Web通信視聴開始日単元
’261

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

民法１
民法２
民法３
民法４
民法５
民法６
民法７
民法８
民法９
民法10
民法11
民法12
民法13
民法14
民法15
民法16
民法17
民法18
民法19
民法20
民法21
民法22
民法23
民法24
民法25
民法26
民法27
民法28
民法29
民法30
民法31
民法32
民法33
民法34
行政法１
行政法２
行政法３
行政法４
行政法５
行政法６
行政法７
行政法８
行政法９
行政法10
行政法11
行政法12
行政法13
行政法14
行政法15
行政法16

7/8（水）

7/22（水）

8/5（水）

8/19（水）

竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原
竹原

記述マスター講義 （1単元30分）
50単元（25時間）

2026年合格目標 配信日程表経験者対象コース

このマークのある講座はPDF教材類（答練問題・解説）
をダウンロードして各自プリントアウトしてご利用く
ださい。PDF教材ダウンロードはWeb視聴開始日より
ご利用いただけます。

※講義日程・内容は、変更となる場合がございます。
予めご了承ください。

憲法・基礎法学

民法

行政法

商法・会社法

基礎知識

11月19日

12月17日

2月4日

2月15日

3月11日

2025年

2026年

●マルチパステキスト
年度別過去問題集 2月18日2026年

●年度別過去問題集

行政法横断整理ノート 4月22日2026年

●行政法横断整理ノート

記述マスターテキスト 7月8日2026年

●記述マスターテキスト

教材配本
予定

※期日が過ぎた教材は、
初回発送時に同封され
ます。
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